УИД:91MS0093-01-2023-000076-31
Дело № 5-93-50/2023

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 февраля 2023 года			              		 Республика Крым, п. Черноморское

Мировой судья судебного участка №93 Черноморского судебного района Республики Крым Солодченко И.В., рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении в отношении Таланова А.А., ПАСПОРТНЫЕ ДАННЫЕ, работающего по найму, не женатого, зарегистрированного и фактически проживающего по адресу: АДРЕС,
о привлечении к административной ответственности по ст.6.1.1 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

	Таланов А.А. совершил нанесение побоев, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния, при следующих обстоятельствах.
ДАТА в ВРЕМЯ Таланов А.А., находясь по адресу: АДРЕС в ходе конфликта умышлено причинил побои ФИО, а именно нанес два удара ногой в область грудной клетки, согласно заключения эксперта НОМЕР от ДАТА у ФИО обнаружены повреждения в виде кровоподтеков на грудной клетке и животе, которое расценивается как повреждение, не причинившее вред здоровью человека, т.е. совершил административное правонарушение, предусмотренное ст.6.1.1 КоАП РФ.
	В судебном заседании Таланов А.А. свою вину в совершении правонарушения признал в полном объеме, в содеянном раскаялся, пояснил, что ДАТА между ним и ФИО произошел конфликт, в ходе которого он нанес последнему несколько ударов ногой.
Потерпевший ФИО в судебном заседании пояснил, что проживает по адресу: АДРЕС, в двух этажном доме совместно со своей матерью, на втором этаже проживает Таланов А.А. который регулярно употребляет спиртные напитки, ведет себя агрессивно. ДАТА примерно в ВРЕМЯ он решил подняться к Таланову А.А., что бы сделать замечание по поводу его поведения в ночное время. Поднимаясь на второй этаж, он встретил Таланова А.А. на лестничной клетке, который находился в состоянии алкогольного опьянения, на замечания ФИО не реагировал, выкрикивал в его адрес не разборчивую речь, затем подошел и нанес два удара ногой в грудь. Просил привлечь Таланова А.А. к административной ответственности, назначить наказание в виде административного ареста, в пределах санкции ст.6.1.1 КоАП РФ.
Судья, выслушав лицо, привлекаемое к административной ответственности, потерпевшую, исследовав материалы дела об административном правонарушении, находит вину Таланова А.А. в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ, установленной и доказанной, его вина подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств:
- протоколом НОМЕР об административном правонарушении от ДАТА, согласно которому ДАТА в ВРЕМЯ Таланов А.А., находясь по адресу: АДРЕС в ходе конфликта умышлено причинил побои ФИО, а именно нанес два удара ногой в область грудной клетки, согласно заключения эксперта НОМЕР от ДАТА у ФИО обнаружены повреждения в виде кровоподтеков на грудной клетке и животе, которое расценивается как повреждение, не причинившее вред здоровью человека (л.д.1);
- рапортом дознавателя ОД ОМВД России по Черноморскому району от ДАТА (л.д.2);
- письменными объяснениями Таланова А.А. от ДАТА (л.д.3);
- письменным заявлением ФИО от ДАТА, согласно которого он просит привлечь к административной ответственности Таланова А.А. (л.д.5);
- письменными объяснениями ФИО от ДАТА (л.д.6);
- заключением эксперта НОМЕР от ДАТА, согласно которого у ФИО обнаружены повреждения – кровоподтёки на грудной клетке и животе (л.д.8-9).
У суда не имеется оснований не доверять представленным материалам дела, полученным в установленном законом порядке. Представленные доказательства суд находит допустимыми, достоверными  и достаточными для разрешения дела, не находя обстоятельств, исключающих производство по делу об административном правонарушении.
Оснований не доверять вышеуказанным доказательствам, полученным в установленном законном порядке у судьи не имеется.
Действия Таланова А.А. суд квалифицирует по ст. 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - как нанесение побоев, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
Обстоятельств, исключающих производство по делу об административном правонарушении, предусмотренных ст. 24.5 КоАП РФ, судом не установлено.
Обстоятельств смягчающих и отягчающих административную ответственность в соответствии со ст.ст.4.2, 4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд в действиях Таланова А.А. не усматривает.
С учётом отсутствия у Таланова А.А. официального места работы, постоянного источника заработка, суд полагает назначение Таланову А.А. наказания в виде административного штрафа, а также в виде обязательных работ, нецелесообразным.
Учитывая вышеизложенное, характер совершенного Талановым А.А. административного правонарушения, степень его вины, личность виновного, его имущественное положение, отсутствие обстоятельств смягчающих и  отягчающих административную ответственность, исходя из принципа разумности и справедливости, считаю необходимым назначить ему наказание в виде административного ареста, поскольку этот вид административного наказания, по мнению суда, будет способствовать предупреждению совершения им новых правонарушений.
Сведений о том, что Таланов А.А относится к лицам, к которым не может быть применен административный арест в соответствии со ст. 3.9 КоАП РФ, материалы дела не содержат.
На основании ст.6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и руководствуясь ст.ст.23.1, 29.9-29.11 КРФ об АП, мировой судья,

ПОСТАНОВИЛ:

	Таланова А.А., ПАСПОРТНЫЕ ДАННЫЕ, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток.
Срок административного ареста исчислять с 10-20 часов 01 февраля 2023 года.
Постановление может быть обжаловано в Черноморский районный суд Республики Крым через мирового судью, вынесшего постановление, в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья				подпись      		       		И.В. Солодченко

ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ
Лингвистический контроль произвел
помощник судьи Димитрова О.С.______________
СОГЛАСОВАНО
Судья	Солодченко И.В. ______________
Дата: 17.02.2023 года